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Remissvar över promemoria Ändrade ersättningsregler för 
privatkopiering (Ju2025/00414)  

 

Svenska Fotografers Förbund (SFF) lämnar härmed sitt remissvar på 
Justitiedepartementets promemoria Ändrade ersättningsregler för 
privatkopiering (Ju2025/00414).  
 
SFF är en intresseorganisation för fotografer, filmare, retuschörer och övriga bildskapare 
som vill främja utvecklingen av fotografin, samt bevaka och befordra fotografin och dess 
utövares intressen. SFF startades 1895 och är därmed en av Sveriges äldsta 
yrkesorganisationer. Med drygt 1700 medlemmar är SFF det största förbundet för 
fotografer i Norden.  

Den upphovsmannakrets som SFF representerar står fortfarande – tillsammans med 
övriga upphovspersoner inom bild- och text-området – utanför ersättningsordningen. Vi 
anser att det är minst lika brådskande att hantera denna brist i lagstiftningen, som det 
promemorian Ju2025/00414 behandlar. Detta gör också att den upphovsmannakrets vi 
svarar för inte direkt träffas av ändringsförlaget.  

I enlighet med förslaget i utredningen Privatkopieringsersättning i framtiden (SOU 
2022:20) anser vi att regeringen bör prioritera en tydligare harmonisering med Infosoc-
direktivet och ta bort den nuvarande begränsningen kopplad till radio- och TV-
anordningar. Vi har anledning att förutsätta att en sådan justering som föreslås i 
utredningen kommer att komma inom kort.  

Det är ytterst svårt, om inte omöjligt, för oss att säga något om konsekvenserna av detta 
förslag, då det är så sammanlänkat med det lagförslag som är aviserat att komma senare 
under året. Vi ställer oss därför kritiska till att inte samtliga lagändringar införs 
samtidigt.  

 

Justitiedepartementet Enheten för 
immaterialrätt och transporträtt (Ju/L3)  
ju.remissvar@regeringskansliet.se  
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I övriga delar hänvisar förbundet till det gemensamma yttrande som lämnats av 
Bildupphovsrätt i Sverige där vi är medlem och som samlar organisationerna som 
företräder bildskapare, samt det gemensamma yttrandet som lämnats av Copyswede och 
KLYS - Konstnärliga och Litterära Yrkesutövares Samarbetsnämnd, i vilken vi är en av 14 
medlemmar. 
 

 

Stockholm, 17 april 2025 

För Svenska Fotografers Förbund   

 

 

                                          
Tuana Fridén   Angelica Gerde 

Ordförande    Verksamhetsledare 


